
Comune di Sarconi 
Provincia di Potenza 

 

 

 

 Città del Fagiolo IGP   

 AREA TECNICA 
 

Piazza Municipio 11, 85050 Sarconi (PZ) - Tel. 0975 66016 - Telefax 0975 66917  

Cod. Fisc. 81000030767 P.IVA 00250580768 

http://www.comune.sarconi.pz.it 
E-mail: comunesarconi@rete.basilicata.it  

(Posta Elettronica Certificata) comune.sarconi@cert.ruparbasilicata.it P
ag

in
a1

 

ORDINANZA N. 01/2024        
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 
VISTA la nota del locale ufficio tecnico trasmessa in data 22/01/2024 nostro prot. 737 all’Ente 

Acquedotto Lucano S.p.A. nella quale veniva segnalata la presenza di reflui fognari che fuoriuscivano da un 
pozzetto ubicato su via Ramagli nel territorio del Comune di Sarconi; 

CONSIDERATO CHE nel la problematica è stata più volte segnalata all’Acquedotto Lucano dai cittadini e 
che questa rappresenta un’evidente problematica da un punto di vista igienico sanitario; 

VISTO il sopralluogo effettuato dall’Acquedotto Lucano S.p.A. nel quale si è accertato “ che bisogna 
provvedere all’adeguamento del punto di consegna della rete fognaria”  ubicata in via Ramagli; 

PRESO ATTO della nota num. di prot. 992 del 25/01/2024 della Edilia Costruzioni s.r.l., in qualità di ditta 
appaltatrice dei lavori di Accordo Quadro – Servizio di manutenzione, pronto intervento, migliorie programmate 
ed urgenti su reti idriche e fognarie nella quale comunica che in stessa data saranno eseguiti lavori urgenti di 
manutenzione della rete fognaria nel Comune di Sarconi; 

CONSIDERATO che al fine di consentire lo svolgersi dei suddetti lavori è indispensabile la chiusura della 
sede stradale nel tratto interessato ossia imbocco senso unico  di via Cavour per il periodo richiesto e comunque 
fino a cessate esigenze; 

RITENUTO pertanto necessario istituire il divieto di transito nell’area interessata al fine di garantire la 
salvaguardia della pubblica e privata incolumità, garantendo il transito ai residenti; 

VISTI gli art.li 5, 6 e 7 del D. lgs. 30.04.1992, n. 285 e sue successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
ORDINA 

 
Per i motivi espressi in premessa la chiusura al transito veicolare di via Cavour per il periodo richiesto e 

comunque fino a cessate esigenze. 
 
Sono escluse da suddette limitazioni i mezzi di Pronto Soccorso, delle Forze dell'Ordine e del Comune di Sarconi. 

 
INCARICA 

 
La Edilia Costruzioni s.r.l. a provvedere all’installazione della necessaria segnaletica di sicurezza nonchè la Polizia 
Locale al costante controllo e sorveglianza per assicurare la massima sicurezza. 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale e nei luoghi pubblici cittadini, la notifica della presente all' impresa 
EDILIA COSTRUZIONI s.r.l. e la trasmissione di copia della presente al Comando Stazione Carabinieri di Moliterno 
(Pz) e all' Ufficio di Polizia Locale. 

 
SARCONI, 25/01/2024          IL RESPONSABILE DELL’UTC 

- Ing. Giovanni DAMMIANO – 

COMUNE DI SARCONI - c_i426 - REG_PROT - 0001009 - Uscita - 25/01/2024 - 18:33

mailto:comune.sarconi@cert.ruparbasilicata.it

		2024-01-25T16:09:57+0000
	GIOVANNI DAMMIANO




